میری ہمیشہ یہی خواہش رہی کہ میرے بچے گھر میں رہیں اور باہر کے ماحول کی آلودگیوں سے محفوظ رہیں۔ مٹنے سے کہتی: تمہیں جو چیز چاہیے منگا دیتی ہوں۔ مگر میرے سامنے رہو۔

ایک روز سکول سے چھٹی کے بعد مٹا گھر واپس نہ آیا تو مجھے بہت تشویش ہوئی۔ میں برقع پہن کر مٹنے کی تلاش میں

(۱) تاریخ شہادت: ۲۷/۱۵/۱۴۳۱ھ، ۱۵/نومبر ۲۰۰۹ء (۲) تاریخ وفات: ۲۰/جمادی الاولیٰ ۱۴۳۳ھ، ۱۳/اپریل ۲۰۱۲ء

سکول گئی تو وہ بند ہو چکا تھا۔ پھر اُس کے ہم جماعت عزیزان خبیب اور شعیب (اباجی کے رفیق ملک عبدالغفور انوری رحمۃ اللہ علیہ کے نواسے) کے گھر گئی تو اُن بچوں نے بتایا کہ مٹا اپنے سکول ماسٹر کے کسی کام سے اُن کے گھر گیا ہے۔ میں نے واپسی پر مدرسہ کے بچوں سے بھی پوچھا کہ تم نے کہیں مٹا تو نہیں دیکھا؟